
Informace pro zákonné zástupce žáků 9. ročníku 

V letošní školním roce dochází k velkým změnám v přijímacím řízení. Proto doporučujeme 

všem rodičům sledovat informace na následujících webových stránkách, které budou 

postupně aktualizovány MŠMT. 

Informační web: https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Níže přikládáme stručný přehled nového postupu přijímání na střední školy. 

• každý uchazeč má možnost konat přijímací zkoušky dvakrát   

• termíny pro čtyřleté obory vzdělání: 11. a 14. dubna 2025 (náhradní termíny 29. a 

30. dubna 2025)  

• termíny pro víceletá gymnázia: 15. a 16. dubna 2025  

• součástí přihlášky na některé školy musí být lékařské potvrzení (jako samostatná 

příloha přihlášky)  

• možnost až dvou přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou a až tří    
přihlášek do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (podat 1. 2. - 20. 2. 2025)

  

V přihlášce uchazeč závazně zvolí pořadí oborů vzdělání v jednotlivých školách podle

jeho priority.  

Způsoby podání: 3 možnosti 

1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita). Podrobnosti k ověření identity naleznete na 

https://www.identitaobcana.cz/ nebo na stránkách

https://info.identitaobcana.cz/idp/ 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému 

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

• školy pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, které 

Vám pošlou ředitelé škol  

• pokud je uchazeč přijat na střední školu/obor, kam nechce nebo nemůže nastoupit, 

má možnost vzdát se přijetí 

• nebude-li žák přijat, tak nenaplněné školy vypisují 2. kolo přijímacích zkoušek 

(stejné podmínky jako u kola prvního, jen pozor-uchazeč, který nekonal JPZ v 1. 

kole, nemůže ve 2. kole podat přihlášku do maturitního oboru)  

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


• 3. a další kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati 

v 1. ani 2. kole, nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. a 2. kole nikam nehlásili, 

přihláška pouze na listinném tiskopisu  

Jak se rozhodnout? 

• diskutovat se svými rodiči  

• prohlížet brožury, internet  

• získávat informace ze středních škol  

• na Úřadu práce v Trutnově: p. Novák, tel. 950 168 459 

(richard.novak@uradprace.cz) 

• většina škol pořádá den otevřených dveří  

• žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – objednat se do pedagogicko-

psychologické poradny, závěr z vyšetření odevzdat spolu s přihláškou (pokud 

chcete, aby Vás tato škola při přijímacím řízení zohlednila 

https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
http://www.nvf.cz/
https://www.msmt.cz/
https://www.budoucnostprofesi.cz/
https://www.czso.cz/
https://www.sipkhk.cz/
https://www.proskoly.cz/
https://www.mujzivotposkole.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=wpprMD_zRMI&list=UUUKrGdEoIT1kzzLl7LnL48Q
mailto:prihlaskynastredni@msmt.cz
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMzc2NDkyNzYwMTgzMDg0MzkwJmM9ajd1OSZlPTQxOTImYj0xMjYxNTI4ODMxJmQ9azVyN2EwaA==.MLzmqHNNGkn7NqG7lBC3Rp6i9oBoY3CWyCAEg8Qip2k
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMzc2NDkyNzYwMTgzMDg0MzkwJmM9ajd1OSZlPTQxOTImYj0xMjYxNTI4ODMzJmQ9bzFpOXgyag==.dErBIIw9S8zXNWGHXJ-29CpBogd8Hf40U8EZZLTJGbU
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMzc2NDkyNzYwMTgzMDg0MzkwJmM9ajd1OSZlPTQxOTImYj0xMjYxNTI4ODM0JmQ9aDlsN3E5ag==.ZDr2PbNECerPbly_U1UObXE3sLpJhdt1APgYBNPVykg

